СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2025  г.                                                                                               № 00
д. Увальная Бития

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава Увалобитиинского сельского поселения Саргатского района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Увалобитиинского сельского поселения решил:
I. Внести в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского района Омской области следующие изменения:
          1. В части 1 статьи 6 Устава слова «органы исполнительной власти Омской области» заменить словами «исполнительные органы Омской области».
2. В части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» заменить словами «соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом государственной власти Омской области» заменить словами «исполнительным органом Омской области».
            3. В части 1 статьи 41 Устава слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Увалобитиинского сельского поселения».
            4. Статью 45 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
5. В частях 1, 3, 4, 5, 6, 7, 13, пункте 1 части 10 статьи 57 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» в соответствующих падежах исключить.
II.  Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области  12 февраля 2025 года в 15-00 в здании администрации Увалобитиинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]III.  Главе Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005   № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
IV.  Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Увалобитиинском сельском поселении – «Увалобитиинский муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского района Омской области	                                 Т. В. Глухих

Глава Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского района Омской области             			  И. Ю. Левщанова